МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

ПРИКАЗ
у> 2025г. г. Луганск № с?/

Об утверждении должностных инструкций педагогических работников,
отнесенных к профессорско-преподавательскому составу, учебно-вспомогательного персонала и
иного персонала университета в новой редакции

В целях актуализации локальных нормативных актов, регламентирующих
профессиональную деятельность работников ФГБОУ ВО «ЛГУ им.В.Даля», и
оптимизации организации работы университета

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить типовые должностные инструкции педагогических работников,

отнесенных к профессорско-преподавательскому составу, в новой редакции и
ввести их в действие с 28.04.2025 г. (прилагаются):
- директора института;
- директора института дополнительного профессионального образования и

дистанционного обучения; *
- заведующего кафедрой;
- профессора;
- доцента;
- старшего преподавателя;
- преподавателя;
- ассистента.

2. Утвердить типовые должностные инструкции учебно-вспомогательного и
иного персонала в новой редакции и ввести их в действие с 28.04.2025 г.
(прилагаются):
- Ученого секретаря Ученого совета университета;
- советника при ректорате;
- помощника ректора;
- заместителя директора института по учебной работе;
- заместителя директора института по воспитательной работе;
- диспетчера института;
- специалиста (ведущего специалиста) института;
- секретаря института;
- заведующего, лабораторией кафедры;
- инженера (инженера II категории, инженера I категории, ведущего инженера)

кафедры;
- старшего лаборанта кафедры;
- лаборанта кафедры;
- техника кафедры.

3. Директорам институтов, заведующим кафедрами ознакомить под подпись
работников соответствующих структурных подразделений с должностными
инструкциями (по должностям) согласно листу ознакомления (прилагается) и
направить в департамент управления персоналом.

4. Приказ от 30.06.2016 г. № 220-01 «Об утверждении должностных
инструкций профессорско-преподавательского состава и учебно-вспомогательного
персонала университета» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебной работе и цифровому развитию Клипакова Н.В.

Ректор В.Д. Рябичев

Проект вносит

Директор департамента управления
^персоналом Степанова Ю.А.

(подпись, дата) Департамент правоврг
обеспечения

Департамент управления
учебным процессом ___

СОГЛАСОВАНО
Проректор______

ППО работников